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Prefeitura Municipal de Arinos

Estado de Minas Gerais

Despesa Segundo as Categorias Econômicas  por Poder

Adendo III - A Portaria SOF Nº 08 de 04/02/1985

ORÇAMENTO PROGRAMA 2021Anexo 02 - Lei 4320/64

Poder : 01 - Legislativo

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA
MODALIDADE

APLICAÇÃO

3.0.00.00.00 2.442.050,00DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00 1.924.000,00PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00 1.924.000,00APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.11.00 1.501.000,00Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.90.13.00 340.000,00Obrigações Patronais

3.1.90.16.00 3.000,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

3.1.90.94.00 80.000,00Indenizações E Restituições Trabalhistas

3.3.00.00.00 518.050,00OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.00 518.050,00APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.08.00 1.050,00Outros Benefícios Assistenciais

3.3.90.14.00 300.000,00Diárias - Pessoal Civil

3.3.90.30.00 52.000,00Material De Consumo

3.3.90.33.00 17.000,00Passagens e Despesas com Locomoção

3.3.90.35.00 1.000,00Serviços De Consultoria

3.3.90.36.00 5.500,00Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física

3.3.90.39.00 106.500,00Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.40.00 35.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

4.0.00.00.00 77.950,00DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00 77.950,00INVESTIMENTOS

4.4.90.00.00 77.950,00APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.51.00 60.000,00Obras E Instalações

4.4.90.52.00 17.950,00Equipamentos E Material Permanente

TOTAL 2.520.000,00
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Poder : 02 - Executivo

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA
MODALIDADE

APLICAÇÃO

3.0.00.00.00 41.328.840,00DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00 22.774.229,00PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.71.00.00 44.200,00TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE  
CONTRATO DE RATEIO

3.1.71.70.00 44.200,00Rateio pela Participação em Consórcio Público

3.1.90.00.00 22.730.029,00APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.01.00 335.000,00Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas

3.1.90.03.00 40.000,00Pensões

3.1.90.04.00 5.904.325,00Contratação por Tempo Determinado

3.1.90.11.00 11.896.402,00Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.90.13.00 4.353.002,00Obrigações Patronais

3.1.90.16.00 6.300,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

3.1.90.94.00 195.000,00Indenizações E Restituições Trabalhistas

3.2.00.00.00 130.000,00JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

3.2.90.00.00 130.000,00APLICAÇÕES DIRETAS

3.2.90.21.00 130.000,00Juros Sobre A Dívida Por Contrato

3.3.00.00.00 18.424.611,00OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.30.00.00 253.990,00TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL

3.3.30.41.00 253.990,00Contribuições

3.3.50.00.00 769.580,00TRANSFERÊNCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

3.3.50.41.00 201.600,00Contribuições

3.3.50.43.00 567.980,00Subvenções Sociais

3.3.70.00.00 23.700,00TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES  
MULTIGOVERNAMENTAIS

3.3.71.00.00 23.700,00TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS

3.3.71.70.00 23.700,00Rateio pela Participação em Consórcio Público

3.3.90.00.00 16.777.341,00APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.00.00 17.377.341,00APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.04.00 100,00Contratação por Tempo Determinado

3.3.90.14.00 300.200,00Diárias - Pessoal Civil

3.3.90.30.00 3.543.570,00Material De Consumo

3.3.90.31.00 27.000,00Premiações Cult., Artíst., Cient., Desp. e Outras

3.3.90.32.00 432.090,00Material, Bem ou Serv para Distribuição. Gratuita

3.3.90.33.00 96.100,00Passagens e Despesas com Locomoção

3.3.90.35.00 2.200,00Serviços De Consultoria

3.3.90.36.00 3.650.990,00Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física

3.3.90.39.00 7.039.691,00Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.40.00 148.100,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ

3.3.90.47.00 500.000,00Obrigações Tributárias e Contributivas

3.3.90.48.00 374.400,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

3.3.90.91.00 600.000,00Sentenças Judiciais

3.3.90.92.00 18.600,00Despesas de Exercícios Anteriores

3.3.90.93.00 44.300,00Indenizações e Restituições

3.3.93.00.00 600.000,00APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO COM  
CONSÓRCIO PÚBLICO

3.3.93.39.00 600.000,00Outros  Serviços de Terçeiros - Pessoa Jurídica

4.0.00.00.00 1.987.060,00DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00 1.242.060,00INVESTIMENTOS

4.4.70.00.00 15.000,00TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES  
MULTIGOVERNAMENTAIS

4.4.71.00.00 15.000,00TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS

4.4.71.70.00 15.000,00Rateio pela Participação em Consórcio Público

4.4.90.00.00 1.227.060,00APLICAÇÕES DIRETAS
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Poder : 02 - Executivo

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA
MODALIDADE

APLICAÇÃO

4.4.90.51.00 1.045.865,00Obras E Instalações

4.4.90.52.00 181.195,00Equipamentos E Material Permanente

4.6.00.00.00 745.000,00AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

4.6.90.00.00 745.000,00APLICAÇÕES DIRETAS

4.6.90.71.00 745.000,00Principal Da Dívida Contratual Resgatado

TOTAL 43.315.900,00
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Poder : 03 - Fundação Municipal De Saúde

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA
MODALIDADE

APLICAÇÃO

3.0.00.00.00 6.052.100,00DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00 3.636.100,00PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00 3.636.100,00APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.03.00 100,00Pensões

3.1.90.04.00 1.142.000,00Contratação por Tempo Determinado

3.1.90.11.00 1.833.000,00Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.90.13.00 660.000,00Obrigações Patronais

3.1.90.16.00 1.000,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

3.2.00.00.00 2.000,00JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

3.2.90.00.00 2.000,00APLICAÇÕES DIRETAS

3.2.90.21.00 2.000,00Juros Sobre A Dívida Por Contrato

3.3.00.00.00 2.414.000,00OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.00 2.414.000,00APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.14.00 140.000,00Diárias - Pessoal Civil

3.3.90.30.00 360.000,00Material De Consumo

3.3.90.33.00 20.000,00Passagens e Despesas com Locomoção

3.3.90.35.00 5.000,00Serviços De Consultoria

3.3.90.36.00 65.000,00Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física

3.3.90.39.00 1.817.000,00Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.47.00 4.000,00Obrigações Tributárias e Contributivas

3.3.90.92.00 1.000,00Despesas de Exercícios Anteriores

3.3.90.93.00 2.000,00Indenizações e Restituições

4.0.00.00.00 62.000,00DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00 60.000,00INVESTIMENTOS

4.4.90.00.00 60.000,00APLICAÇÕES DIRETAS

4.4.90.51.00 10.000,00Obras E Instalações

4.4.90.52.00 50.000,00Equipamentos E Material Permanente

4.6.00.00.00 2.000,00AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

4.6.90.00.00 2.000,00APLICAÇÕES DIRETAS

4.6.90.71.00 2.000,00Principal Da Dívida Contratual Resgatado

TOTAL 6.114.100,00



Página: 5 de 5
Prefeitura Municipal de Arinos

Estado de Minas Gerais

Despesa Segundo as Categorias Econômicas  por Poder

Adendo III - A Portaria SOF Nº 08 de 04/02/1985

ORÇAMENTO PROGRAMA 2021Anexo 02 - Lei 4320/64

Poder : 02 - Executivo

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBRAMENTO CAT.ECONÔMICA
MODALIDADE

APLICAÇÃO

9.0.00.00.00 50.000,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS

9.9.00.00.00 50.000,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS

9.9.99.00.00 50.000,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS

9.9.99.99.00 50.000,00Reserva de Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL 50.000,00

Prefeito Municipal Contador MG 098763

CARLOS ALBERTO RECCH FILHO ELIZETE NERY LOPES

TOTAL GERAL 52.000.000,00


